
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Gewijzigd bij Koninklijk besluit van 10 mei 
1966, Stb. 354

Besluit van 7 maart 1979, houdende wijziging van het 
Koninklijk besluit van 20 juli 1953 (Stb. 342) tot vaststel
ling van regelen ter uitvoering van de Inkwartieringswet 
(Inkwartieringsbesluit)

131

W ij Juliana, bij de gratie  Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze M in ister van Defensie van 23 oktober 1978, 
Directie Jurid ische Zaken, A fde ling  W etgeving en Publiekrecht, nr. 
381.835/R;

Gelet op de Inkw artieringsw et (Stb. 1953, nr. 305);
De Raad van State gehoord (advies van 3 januari 1979, nr. 14);
Gezien het nader rapport van Onze voornoem de M in ister van 1 m aart 

1979, Directie Jurid ische Zaken, A fde ling W etgeving en Publiekrecht, 
nr. 381.835/U;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Ons beslu it van 20 ju li 1953 to t vastste lling van regelen te r u itvoering van 
de Inkw artieringsw et (Inkw artieringsbeslu it), Stb. 342,' w o rd t gew ijz igd als 
vo lg t:

Artikel 39 w o rd t gelezen:

«Onder algemene vordering  van m o to rrijtu igen  in de zin van d it hoofdstuk 
w o rd t verstaan de algem ene vordering  van m o to rrijtu igen , welke m et be
trekking to t de algehele o f gedeeltelijke bu itengew one opkom st van d ienst
plichtigen w ord t gehouden na u itg ifte  van de m obilisa tie te legram m en R, P 
o f B, alsmede de vordering welke op een later tijd s tip  ter aanvulling w o rd t 
gehouden (z.g. navordering).».

ARTIKEL II

D it beslu it treedt in w erking m et ingang van de tweede kalenderm aand na 
de datum  van u itg ifte  van het Staatsblad w aarin  het w o rd t geplaatst.

Lasten en bevelen dat d it beslu it in het Staatsblad zal w orden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal w orden gezonden aan de Raad van State en aan de 
A lgem ene Rekenkamer.

Lech, 7 m aart 1979
Juliana

De M inister van Defensie,
Scholten

U itgegeven de derde  april 1979

De M in ister van Justitie  a.i., 
H. W iegel

Staatblad 1979 131 3


	stb-1979-131



